
Jovilė Dindaitė, 7b klasė 

 

ŠVENČIU LIETUVĄ 

Ko išmokė Lietuva? 

 

Čia mano tėvynė, brangiausioji gimtinė, 

Mano senelis čia Lietuvą gynė. 

Čia močiutė man pasakas sekė: 

,,Mūs šalelė daug visko patyrė“, – ji sakė. 

 

Prieš 105 metus Lietuvos tarybos nariai 

Pasirašė, kad gyvensim nepriklausomai. 

Žmonės džiūgavo, bet tai truko neilgai, 

Lietuvą okupavo sovietai. 

 

Sausio trylikta – tai liūdniausias metas, 

Sniegas kraujo raudoniu susitepęs. 

Tą naktį kentėjo mūsų tauta, 

Žuvo Lietuvos didvyrių trylika. 

 

Buvome beginkliai, prieš tankus stovėjom, 

Bet turėjome tai, ko jie neturėjo. 

Susikibę už rankų seni ir jauni, 

Pasiryžę apginti Lietuvėlę visi. 

 

Apsaugojom tėvynę, sovietai pasitraukė, 

Nebereikia gyventi mums po jų kauke. 

Žaizdos užgijo, bet randai neišnyko, 

Viskas mūs atmintyje išliko. 

 

Lietuva vėl tapo nepriklausoma ir laisva, 

Dauguma valstybių pripažino ją, 

Mes dabar esam šalimi saugia, 

Nes tapome NATO nare. 

 

Labai myliu savo gimtąjį kraštą, 

Myliu savo kalbą ir raštą. 

Drąsos, stiprybės ir narsos – 

Štai ko išmokau iš Lietuvos. 

 

 

 

 

 

 



Patricija Bartusevičiūtė, 8b klasė 

 

Gintarai 

 

Lietuva – tėvynė mano. 

Čia gimiau ir gyvenu, 

Čia senoliai mano augo, 

Brangiausius atminimus jų saugau. 

 

It saulė ji spindi medžių sakais, 

Kloja takus spindinčiais gintarais, 

Puošias vasaros gėlių žiedais, 

Alsuoja rudens lapų šnabždesiais. 

 

Kai saulė tirpsta jūros bangose 

Skandindama spindulius pursluose, 

Kai žvaigždės žiba dangaus drobėje 

Sušvinta džiaugsmas tėviškės širdyje. 

 

Lai melsva mėnesiena apkloja Nemuno krantus, 

Išdidžių milžinų gilius kapus. 

Teaidi laukuos artojų dainos, 

Lai kvepia namai lietuviška duona, sava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Austėja Kertenytė. 8b klasė  

 

Sparnais virš tėvynės 

 

Pakylu į rytojų šviesų 

Ant baltųjų debesų pulkų. 

Išsinešu kartu ir tamsą, 

Tylą protėvių kapų. 

 

Lyg paukštis praskrendu bedugnę, 

Pilną negandų baisių, 

Ir nutupiu atgal į lizdą, 

Tėviškę, kurią myliu ir branginu. 

 

Tėviškė – tai mano kraštas, 

Mūs bočių žemė ir namai, 

Tiek amžių ginti bei mylėti, 

Šventai mums saugot palikti. 

 

Po saule šia galiu laisvai kalbėti 

Tik mūsų protėvių kalba. 

Čia net ir paukščiai čiulba 

Tik lietuviška, sava giesme! 

 

Gyvuosi, Lietuva, gyvuosi! 

Mes neužmiršim savos kalbos ir papročių. 

Vaikams paliksim laisvę, taiką 

Ir mūsų protėvių namus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kamilė Kasparavičiūtė, 8d klasė 

 

Mana Lietuva 

 

Lietuva – gimtinė mana,  

Slypinti žalių girių gūdumoje  

Kiek iškęst tau reikėjo  

Kad išliktum laisva.  

  

Ilgai dėl tavęs kovota,  

Daug protėvių kraujo pralieta,  

Lietuvių tremty pragyventa,  

Bet niekada nepasiduota.  

 

Ir širdgėloje, ir džiaugsme  

Mes nepalikome tavęs vienumoje.  

Tu mums namai esi – 

Brangi, neįkainojama ir stipri.  

 

Lietuva, tavo istorija didi  

Todėl nelaidosim jos praeity  

Mes nešimės istorija šią didžią  

Iš praeities į ateities nežinomybę. 


